
Tab. č. 1. 3 Národní účty za sektor domácností - indexy
v %

index index index index index index index index index
1996/95 1997/96 1998/97 1999/98 2000/1999 2001/00 2002/01 2003/02 2003/1995

Tvorba  hrubého disponibilního důchodu 

B. 6g Hrubý disponibilní důchod 1(2+14) 112,3 112,6 105,8 103,5 104,0 105,3 105,6 103,1 165,0
Prvotní důchody 2(3až5) 111,7 111,4 106,5 101,8 103,0 107,0 105,7 103,9 163,4
D.11  - z práce 3 115,6 109,7 105,1 103,5 102,6 106,9 108,5 105,6 173,5
B2g,B3  - z podnikání 4 104,3 111,3 106,2 103,0 107,2 108,3 102,4 104,0 157,0
D.4  - z vlastnictví (saldo) 5(6-11) 113,4 129,8 120,4 83,8 86,8 100,5 93,7 80,1 97,2
v tom: Důchody z vlastnictví - příjmy 6(7až10) 109,0 123,8 112,1 84,8 88,5 100,8 99,1 86,5 98,0
D.41 Úroky 7 112,6 126,3 121,1 64,2 83,7 93,2 63,3 81,8 44,7
D.42 Rozdělované důchody korporací 8 106,3 116,8 108,5 102,1 93,5 97,2 116,4 92,2 134,1
D.44 Důch. z vlastnictví nálež. pojištěncům 9 103,6 159,8 78,4 135,0 77,2 154,4 120,7 65,9 166,0
D.45 Pachtovné 10 107,1 104,0 119,2 108,5 112,5 111,3 123,8 108,3 241,7

Důchody z vlastnictví - výdaje 11(12+13) 100,3 110,7 90,4 88,1 94,3 101,7 115,1 102,0 99,6
D.41 Úroky 12 99,8 108,3 89,7 87,5 93,0 101,4 115,5 102,0 94,3
D.45 Pachtovné 13 175,5 317,5 109,8 101,3 121,3 106,2 110,5 101,8 897,5
Důchody z přerozdělení (saldo) 14(15-20) 127,5 138,9 91,6 139,1 119,8 82,3 103,8 88,7 205,0

Příjmy 15(16+17) 118,3 114,4 102,6 111,5 110,5 101,4 107,2 104,4 194,2
D.62 Soc. dávky jiné než natur. soc. transf. 16 117,0 113,9 109,3 108,8 109,6 104,6 108,0 103,4 203,0
D.7 Ostatní běžné transfery 17(18+19) 122,1 116,0 83,6 121,6 113,7 91,0 104,1 108,0 167,4
D.72 Náhrady z neživotního pojištění 18 167,4 93,6 84,2 152,0 112,6 102,8 99,0 115,7 265,7
D.75 Jiné běžné transfery 19 115,1 121,0 83,5 116,3 114,0 88,3 105,4 106,1 152,3

Výdaje 21+28+31 116,7 109,8 105,2 105,8 108,0 107,1 108,0 107,9 192,3
D.5 Běžné daně z důchodu, jmění a jiné 21(22+27) 112,5 108,8 107,8 99,2 107,1 105,9 108,2 109,4 175,7
D.51 Daně z důchodů 22(23až26) 112,5 108,8 107,6 99,1 107,2 105,9 108,2 109,4 175,6
v tom: daň srážkou 23 111,5 117,6 112,4 74,5 90,3 74,9 93,2 117,4 81,3

daň z daňových přiznání 24 98,9 116,0 93,7 97,0 107,9 123,9 100,7 102,6 144,1
daň ze závislé činnosti 25 119,5 105,4 110,8 104,4 109,5 106,3 111,6 110,0 208,3
ostatní daně a korekce 26 x 146,0 99,8 59,8 111,2 315,8 110,5 62,3 x

D.59 Ostatní běžné daně 27 107,2 104,5 143,7 116,0 93,4 101,2 102,4 110,8 200,2
D.61 Sociální příspěvky 28(29+30) 110,5 108,9 107,2 103,2 109,6 107,4 110,1 106,9 184,5
D.6112 Sociální příspěvky zaměstnanců 29 108,5 109,5 106,5 104,2 105,9 106,2 108,4 106,4 170,9
D.6113 Sociální příspěvky OSVČ 30 117,4 106,9 109,5 100,3 121,4 110,6 114,6 108,1 229,1
D.7 Ostatní běžné transfery 31(32+33) 136,8 113,1 98,2 121,2 106,9 108,5 104,7 107,2 239,7
   D.71 Čisté pojistné na neživotní pojištění 32 167,4 94,5 82,2 145,3 107,0 126,6 112,3 115,7 332,3
   D.75 Jiné běžné transfery 33 130,2 118,2 101,7 116,9 106,9 104,5 102,6 104,7 219,8

Užití  hrubého disponibilního důchodu

B. 6g Hrubý disponibilní důchod 34=1 112,3 112,6 105,8 103,5 104,0 105,3 105,6 103,1 165,0
D.8 Změny podílu dom. na rez. PF 35 160,6 104,9 81,7 80,0 124,6 123,9 122,6 116,1 241,7
P.31 Výdaje na individuální spotřebu 36 116,9 110,1 107,0 104,8 106,0 106,4 103,5 104,2 175,6
B.8g Hrubé úspory 34+35-36 86,5 132,2 95,5 92,0 88,3 95,3 131,8 93,7 104,3
Míra hrubých úspor (B.8g/B.6g) v % 38(37/1) 77,0 117,4 90,3 88,9 84,9 90,5 124,8 90,9 63,2

Akumulace domácností

B.8g Hrubé úspory 40=37 86,5 132,2 95,5 92,0 88,3 95,3 131,8 93,7 104,3
D.9 Přijaté kapitálové transfery 41(42+43) 18,7 85,7 56,0 136,6 136,8 87,6 164,8 71,9 17,4
D.92 Investiční dotace 42 207,9 181,2 134,3 119,4 123,7 115,7 119,7 121,2 1253,6
D.99 Ostatní kapitálové transfery 43 17,4 77,7 40,8 147,5 143,6 75,2 195,7 51,3 8,8
D.9 Vydané kapitálové transfery (-) 44(45+46) 299,4 158,7 19,4 96,9 149,8 114,8 134,0 58,8 120,9
D.91 Kapitálové daně (-) 45 118,6 60,9 109,5 109,6 154,5 117,8 139,6 59,9 132,1
D.99 Ost. kapitálové transfery (-) 46 850,4 200,2 7,7 73,5 136,8 105,3 114,4 54,4 86,8

40+41+44 47,1 121,2 90,3 96,4 95,0 93,6 138,1 88,9 54,3

S14 - Sektor domácností

B.10g Změny jmění vlivem úspor a 
kapitálových transferů


